söz konusu tarihten sonra öldüğü anla
şılmaktadır.

İbnü"I-Ezrak"ın Tari]] u Meyyari~in ve
Amid (Tarfl].u'L-Farikl) adlı eserinin Brit
ish Museum'da iki nüshası bulunmakta,
560 ( 1164-65) ve 572 ( 1176-77) tarihleri
ni taşıyan bu nüshalardan (Or, nr. 63 10;
Or , nr 5803) ikincisinin daha ayrıntılı ol
duğu görülmektedir. Ayrıntılı nüshadan
anlaşıldığına göre İbnü'I-Ezrak eserini üç
ciltte tamamlamış. ancak ı ve ll. ciltler
günümüze ulaşmamıştır. Bunların varlı
ğını müellifin yer yer yaptığı atıflar ortaya
koymakta.

İBNÜ'I-EZRAK ei-GIRNATi
(~Li _;11 J .JjY1 0'! 1 )

Ebu Abdiilah Şemsüddin
Muhammed b . Ali b. Muhammed

el-Esbahi el-Maleki el-Gırnati
(ö. 896/1491)

Bedffi"u's-silk adlı
siyasete dair ese riyle tanınan

Maliki fakihi.
_j

832 (1429) yılında Maleka'da (Malaga)
doğdu . Ailesi hakkında-bilgi bulunmadığı

gibi ailesinin ve kendisinin Ezrak veya İ b
nü'l-Ezrak lakabın ı niçin aldığı da bilin
memektedir. İbnü'I-Ezrak Maleka'da ye
tişti. Kur' an'ı ezberledikten sonra Mu
hammed b. Ebü Bekir b. Manzür, Muham
med b.

EbO
Amr'ın ertesi yıl vefatı üzerine Tunus'ta
iç karışıklıklar çıkınca buradan da ayrılan
İbnü 'I-Ezrak, Mısır'a gidip Sultan Kayıt
bay'dan yardım istemiş, ancak Kayıtbay,

Osmanlılar'la arasındaki problemleri ge
rekçe göstererekonun arzusunu yerine
getirmemiştir (Makkarl, Nefhu't-tib, ll ,
702; Harvey, s. 267). Bunun üzerine 895
(1490) yılında hacca giden İbnü'I-Ezrak
Medine'de dört ay, Mekk~'de iki ay kaldık

tan sonra Kahire'ye döndü ve ·Kayıtbay'

dan Endülüs'ün kurtarılması için tekrar
yardım istedi.

İbnü'I-Ezrak, 17 Şewal 896'da
(23 Ağustos 1491) başladığı bu görevinde
iken 17Zilhicce 896'da (21 Ekim 1491)
vefat etti. Bir yıl sonra da Gırnata düştü .

İbnü 'I-Kadl'nin 870 (1465-66) olarak ver
diği ölüm tarihi yanlıştır. İbnü'I-Ezrak'ın
yetişti rdiği talebeler arasında Ebfı Ab
dullah Muhammed b. Haddad ei-Vadlaşl
ve Hafız EbO Ca'fer Ahmed b. DavOd ei
Belevl gibi alimler bulunmaktadır. Özel
likle Vadiaşi onun eserlerinin yayılmasın
da önemli rol oynamıştır.

Ebü'l-Kasım Abdurrahman b. Ebu Bekr
Ati15. b. Halef ei-Kureşi es-Sıkılli

(ö. 516/1123)

Kıraat alimi.
_j

422 (1031) veya 425 (1034) yılında Si
cilya'da doğdu. 438'de (1 046-47) tahsil
için Mısır'a gitti ve burada 654 (1256) yı

lına kadar devam eden tahsil hayatı bo-